
 
 

1 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace    

 
 

pro zjednodušené podlimitní řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

 

veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 

 

„Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov“ 

 

  
Tato zadávací dokumentace slouží rovněž jako výzva k podání nabídek dle § 53 odst. 1 Zákona. 

Zadavatel tímto vyzývá neomezený počet účastníků k podání nabídky.  

 

Práva a povinnosti Zadavatele a účastníků resp. dodavatelů v rámci zadávacího řízení, která 

nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona.  

 

Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků Zadavatele, nikoliv však konečným souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných platných právních předpisů. Účastník 

se proto musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných platných právních předpisů. 

 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne 

včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v 

každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a 

následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

  



 
 

2 

 

1. ZADAVATEL: 

 

Zadavatel:  Městská část Praha 5 

Sídlo: nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 

IČO:  00063631 

DIČ: CZ00063631 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 

 

Kontaktní osoba: Ilona Sádlová, vedoucí Oddělení zadávání veřejných zakázek  

 e-mail: ilona.sadlova@praha5.cz 

 Ing. Petr Topič, referent Oddělení zadávání veřejných zakázek 

 e-mail: petr.topic@praha5.cz  

 

Profil zadavatele: https://zakazky.praha5.cz/ 

 

 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ  

 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu běhu lhůty 

pro podání nabídek.  

 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky potažmo dodavatelem musí probíhat 

v souladu s § 211 odst. 3 zákona.  

 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.praha5.cz/, nestanoví-li 

zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 

 

 

3. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem zakázky je oprava střechy nemovité kulturní památky Usedlost Hřebenka na adrese 

Švédská 107/39, Praha 5, spočívající v částečné výměně střešní krytiny, položení hydroizolace, 

výměně a doplnění střešních oken, doplnění výlezů na střechu, doplnění hromosvodů a osazení 

komínových lávek. Důvodem opravy je dlouhodobé zatékání do objektu.  

 

Bližší popis předmětu veřejné zakázky je uveden v projektové dokumentaci, doplněné o výkaz 

výměr a soupis prací, dodávek a služeb, která je součástí zadávací dokumentace jako Příloha 

č. 4. Podrobné podmínky plnění veřejné zakázky jsou uvedeny ve vzoru návrhu smlouvy o dílo, 

který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódu:   

45000000-7 Stavební práce 

45260000-7 Střešní práce a jiné specializované stavební práce  

45261000-4 Stavba střešních konstrukcí a pokládka střešních krytin a pomocné práce  

45261300-7 Klempířské práce a montáž okapových žlabů 

 

 

 

mailto:ilona.sadlova@praha5.cz
mailto:petr.topic@praha5.cz
https://zakazky.praha5.cz/
https://zakazky.praha5.cz/


 
 

3 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Zahájení plnění: dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace: Návrh smlouvy 

o dílo; 

Termín plnění: dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace: Návrh 

smlouvy o dílo; 

Místo plnění veřejné zakázky:       bytový dům na adrese Švédská 107/39, Praha 5, p. č. 3364 

k.ú. Praha Smíchov. 

 

  

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.355.554,- Kč bez DPH. 

 

 

6. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 80.000,- Kč (slovy: 

osmdesát tisíc korun českých). 

 

Jistotu může účastník zadávacího řízení poskytnout formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu: 6015-2000857329/0800; variabilní 

symbol: 37845817; specifický symbol: IČO dodavatele nebo datum narození je-li účastník 

fyzická osoba. Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro 

podání nabídek. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí peněžní jistoty 

sdělením údajů o provedené platbě zadavateli. 

 

Účastník zadávacího řízení může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo 

pojištění záruky ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v 

písemné (elektronické) formě předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání 

nabídky. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník 

zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Originál1 

záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele bude součástí originálu nabídky a tyto listiny 

budou obsahovat závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona 

jistotu. Pokud účastník zadávacího řízení požaduje vrácení originálu záruční listiny, musí 

nabídka obsahovat i kopii záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele. 

 

 

7. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

Zadavatel organizuje jednotný termín prohlídky místa plnění, a to dne 18. 11. 2019  

v 12:30 hodin. Sraz účastníku prohlídky je Švédská 107/39, Praha 5.  

 

  

                                                 
1 Originál je možný pouze v elektronické podobě, tedy s elektronickým podpisem. 



 
 

4 

 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
  

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu, jako nejvýše přípustnou, za kompletní splnění 

veřejné zakázky, v souladu se Zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých 

korunách. Celková nabídková cena je součtem všech oceněných výkazů výměr jednotlivých 

objektů. 

 

Nabídkovou cenu vymezí účastník ve své nabídce v členění: 

 

- celková nabídková cena v Kč bez DPH; 

- výše DPH (15%); 

- celková nabídková cena v Kč vč. DPH; 

 

Nabídkové ceny uvedené v krycím listě a návrhu Smlouvy se musí shodovat.  

 

Pokud v nabídce budou na různých místech uvedeny rozdílné hodnoty nabídkových cen, jsou 

určující a za rozhodnou bude zadavatel považovat celkovou nabídkovou cenu uvedenou v 

návrhu Smlouvy.   

 

Pokud zadavatel při kontrole přijatých nabídek zjistí rozpor mezi číselným nebo slovním 

údajem, považuje se za rozhodný údaj vyjádřený slovy. 

 

Dodavatel je povinen jako přílohu návrhu smlouvy o dílo předložit ve své nabídce oceněný 

výkaz výměr a soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je součástí této zadávací 

dokumentace v Příloze č. 4.  

 

Při zpracování nabídkové ceny je dodavatel povinen zásadně ocenit všechny položky. Pouze v 

případech, kde z povahy daného plnění, popř. z jeho specifik vyplývá, že jeho cena nemůže být 

objektivně uvedena samostatně, neboť je z objektivních důvodů zahrnuta v jiné položce (např. 

protože ji takto koncipuje výrobce či dodavatel daného produktu, který začlenil dodavatel do 

své nabídky), lze pro danou položkovou cenu uvést hodnotu „nula“, nicméně v těchto případech 

musí dodavatel v nabídce výslovně vysvětlit důvod, proč takto danou položku ocenil, spolu s 

informací, v ceně které jiné položky je cena daného plnění zahrnuta. 

 

 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 

Účastník je povinen v nabídce prokázat splnění následujících kritérií na způsobilost:  

 

a) základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle ustanovení. § 79 zákona. 

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona doklady o kvalifikaci předkládají účastníci 

v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 

osvědčením podle § 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

 

  



 
 

5 

 

9.1. Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona.  

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání: 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele;  

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

fyzickou i právnickou osobu, pro níž je dle 

zákona a zadávacích podmínek vyžadován.  

 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu.  

 

Zahraniční osoby prokazují kvalifikaci dle § 

81 zákona.  

- nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek,  

Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani písemné čestné 

prohlášení. 

- nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

Písemné čestné prohlášení. 

- nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení. 



 
 

6 

 

- není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné 

čestné prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán. 

 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 zákona. 

 

Základní způsobilost se v nabídce prokazuje předložením dokladů uvedených výše. Doklady 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria základní způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Dodavatel je oprávněn v nabídce v souladu 

s ustanovením § 86 odst. 2 zákona nahradit výše uvedené doklady předložením čestného 

prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.   

 

9.2. Profesní způsobilost  

 

Účastník je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona.  

 

Požadavek - § 77 zákona Způsob prokázání: 

Odst. 1 

 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

Výpis z obchodního rejstříku musí 

prokazovat splnění kritéria profesní 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

Odst. 2, písm. a) 

 

oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 

Doklad o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu 

pokrývajícím v plném rozsahu předmět této 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

dodavatel předloží v rozsahu: 

 

- Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 

Odst. 2, písm. c) 

 

dodavatel je odborně způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje 

doklad o odborné způsobilosti ve smyslu § 77 

odst. 2 písm. c) zákona: 

 

- autorizace pro obor pozemní stavby – 

autorizovaný inženýr nebo technik 

 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 zákona v tom rozsahu, v jakém 

údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti.  



 
 

7 

 

9.3. Technická kvalifikace 

 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

podle § 79 odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů: 

 

a) Seznam významných stavebních prací: 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona, tj. seznamem stavebních prací prokazatelně poskytnutých dodavatelem za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Tato osvědčení musí zahrnovat minimálně cenu, 

dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební 

práce provedeny řádně a odborně.  

 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud zakázky uvedené 

v seznamu byly v průběhu této doby dokončeny. Dokončením se rozumí předání díla na základě 

předávacího protokolu. 

 

Seznam je dodavatel povinen předložit ve formě čestného prohlášení, kde strukturovaně (v 

podobě tabulky) uvede následující údaje: 

 název objednatele, 

 název zakázky, kde byly zakázky realizovány, 

 celkový rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč bez DPH), 

 doba a místo provedení zakázky, 

 údaj o tom, zda je přiloženo osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

stavebních prací. 

 

Zadavatel požaduje doložení poskytnutí a dokončení alespoň třech nejvýznamnějších 

stavebních prací, které se týkají opravy střechy a výměny dvoudílné pálené střešní krytiny (tzv. 

prejzu pokládaného do malty) na budově, která se nachází v památkové rezervaci, památkové 

zóně, nebo je zapsané do seznamu nemovitých kulturních památek, kdy hodnota každé zakázky 

byla alespoň 1,7 mil. Kč bez DPH. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že si může dožádat další informace potvrzené objednateli 

zakázek, a to v rámci vyjasnění kvalifikace. K takovému dožádání může dojít v případě 

pochybností o tom, že dokládané plnění zcela naplňuje veškeré podmínky kladené na splněné 

předmětného kvalifikačního kritéria. 

 

b) Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce: 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. c) 

zákona. 

 

Dodavatel předloží seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 

těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

 

Tento seznam ve formě čestného prohlášení se stane zároveň přílohou č. 6 smlouvy o dílo 

(„realizační tým“) 

 



 
 

8 

 

Zadavatelem požadovaný seznam je dodavatel povinen předložit v níže uvedené struktuře: 

 

První stranou musí být seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

 

Na dalších stranách musí dodavatel předložit zadavateli strukturované profesní životopisy 

jednotlivých pracovníků, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž 

bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na 

realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

 

Profesní životopisy musejí být zpracovány minimálně v níže uvedené struktuře: 

 jméno a příjmení pracovníka; 

 nejvyšší dosažené vzdělaní; 

 informace o získání Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., splňující zadávací 

podmínky,  

 dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky,  

 informace o poměru k dodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský nebo jiný vztah),   

 podíl (pozice) na realizaci této veřejné zakázky, účast na realizovaných projektech. 

 

Dodavatel splní kvalifikační předpoklad, pokud disponuje alespoň jedním pracovníkem dle níže 

uvedené specifikace, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky: 

 

Hlavní stavbyvedoucí (1 osoba) 

 Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor pozemní stavby – 

autorizovaný inženýr nebo technik; 

 2 roky praxe na pozici stavbyvedoucího. 

 Alespoň 1 dokončená a zprovozněná stavba, která odpovídá významné stavební práci 

dle čl. 9.3., písm. a) výše. 

 

Zadavatel upozorňuje, že může prověřovat pravdivost předložených informací a relevanci 

dokládané praxe. 

 

9.4. Forma splnění kvalifikace 

 

Účastník předkládá k prokázání splnění kvalifikace prosté kopie dokladů. 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona 

povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

pokud tyto doklady nepředložil již v průběhu zadávacího řízení. 

 

V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném 

dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, bude nutná 

jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Dodavatel je v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona oprávněn předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu svého sídla, ve kterém se tento doklad vydává. Takový doklad 

předkládá dodavatel s prostým překladem do českého jazyka. V pochybnostech o správnosti 

překladu si může zadavatel vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu. Doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez předkladu. 



 
 

9 

 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

 

Dodavatel může splnit povinnost předložení dokladů také uvedením odkazu na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy v souladu s § 45 odst. 4 zákona. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vykládání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

9.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 

Zahraniční dodavatelé v souladu s § 81 zákona prokazuji kvalifikaci získanou v zahraničí 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. 

 

9.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

 

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění v souladu s § 82 zákona 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona (tj. předložení výpisu z 

obchodního rejstříku či obdobné evidence) každý z dodavatelů samostatně.  

 

Splnění další požadované kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 

 

Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou dále povinni předložit zadavateli současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikaci závazek dodavatelů, že odpovědnost za plnění 

zakázky ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně. 

 

9.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto odstavce obsahovat závazek, 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

  



 
 

10 

 

9.8. Prokázání kvalifikace ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle ustanovení § 233 a násl. zákona, lze prostřednictvím tohoto certifikátu prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok ode dne jeho vydání. 

 

9.9. Změny v kvalifikaci   

Dle ust. § 88 zákona pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v 

průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 

zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

 

10. NÁVRH SMLOUVY A ZADAVATELEM POŽADOVANÉ OBCHODNÍ 

PODMÍNKY 

 

Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou návrhu 

smlouvy. Návrh smlouvy je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.  

 

Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž by změnil či jinak 

přepsal obligatorní části smlouvy. Doplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy 

bude tvořit součást nabídky dodavatele. Zadavatel dále požaduje zahrnout rovněž Návrh 

Smlouvy ve formátu DOC (Word). 

 

Zadavatel požaduje doložit v nabídce jakou součást Návrhu smlouvy i následující přílohy: 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem 

Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho 

činností v souvislosti s plněním smlouvy o dílo – na minimální výši pojistné 

částky 10 mil. Kč 

Příloha č. 4: Harmonogram stavebních prací a dodávek zpracovaný zhotovitelem 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6: Realizační tým 

 

Nesplnění kterékoliv obchodní podmínky stanovené zadavatelem, posoudí zadavatel jako 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného dodavatele ze zadávacího 

řízení. 

  

  



 
 

11 

 

10.1. Poddodavatelé 

Účastník ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat část veřejné zakázky jednomu či více 

poddodavatelům. Pokud ano, uvede seznam těchto poddodavatelů s jejich identifikačními údaji 

a specifikuje část zakázky, kterou jim hodlá zadat.  

 

10.2. Realizační tým 

Přílohou č. 6 smlouvy o dílo se stane přehled osob zpracovaný dle článku 9.3., písm. b) výše. 

Tento přehled není třeba v nabídce předkládat duplicitně, tedy bude-li předložen v rámci 

dokladů k prokázání kvalifikace, není třeba jej opakovaně vkládat jako přílohu smlouvy o dílo. 

Pokud dodavatel využije možnosti prokázat tuto část kvalifikace čestným prohlášením, pak 

však zadavatel požaduje, aby byl přehled členů realizačního týmu začleněn do návrhu smlouvy 

o dílo v nabídce. 

 

10.3. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo 

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona je podmínkou 

pro uzavření smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci 

vybraného dodavatele. 

 

 

11. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 

 

Nabídky budou dle § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 

Kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH stanovená dle čl. 8 výše. 

 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 

hodnoty. 

 

Hodnotící komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny, od nabídek s cenou nejnižší po 

nabídku s cenou nejvyšší. 

 

 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

a) Nabídka bude předložena v elektronické podobě v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

názvy a údaje) prostřednictvím profilu zadavatele na stránkách https://zakazky.praha5.cz/. 

https://zakazky.praha5.cz/


 
 

12 

 

Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, musí být předloženy s 

překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

b) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office, Open Office, *.pdf, *.jpeg, nebo *.gif. Podrobné informace o ovládání 

systému lze nalézt v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. 

 

12.1. Dodavatelům se doporučuje strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

1) Krycí list nabídky – příloha č. 1 této zadávací dokumentace. Včetně podpisu osoby 

oprávněné jednat jménem účastníka. V případě, že nabídku podepisuje osoba oprávněná 

jednat jménem účastníka na základě plné moci, je požadováno doložení písemné plné 

moci či jiného platného písemného pověřovacího dokumentu;  

2) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, a to v tomto řazení: 

 splnění základní způsobilosti; 

 splnění profesních způsobilosti; 

 splnění kritérií technické kvalifikace;  

3) Návrh smlouvy odpovídající požadavkům této zadávací dokumentace; 

4) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách.   

 

 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Účastník podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na stránkách https://zakazky.praha5.cz/. 

  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 12. 2019 v 10:00 hodin.  

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 

elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 

veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 

před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 

zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

 

V případě technických či jiných problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK je dodavateli 

doporučeno, obrátit se přímo na technickou podporu společnosti QCM, jež je provozovatelem 

elektronického nástroje E-ZAK, tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

 

Za řádné podání nabídky a za podání nabídky včas odpovídá účastník. Otevírají se pouze 

nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek. K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem 

stanoveným v této zadávací dokumentaci nebo nebyly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, 

se nepřihlíží. 

 

Vzhledem k tomu, že nabídky jsou podávány pouze elektronicky, otevírání nabídek bude 

neveřejné. 

 

 

https://zakazky.praha5.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.praha5.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.praha5.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 
 

13 

 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ ZMĚNY NEBO 

DOPLNĚNÍ 

 

a) Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytováno v souladu s ustanovením § 98 

zákona. Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dní 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí obsahovat identifikační údaje účastníka 

a informaci o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

b) Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit zejm.:  

- v elektronické podobě prostřednictvím datové zprávy do datové schránky 

zadavatele;    

- v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.praha5.cz/contract_index.html; 

- v elektronické podobě e-mailem kontaktní osobě dle článku 1 této zadávací 

dokumentace. 

c) Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 

dodavatele o její vysvětlení. 

d) Zadavatel odešle/uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích podmínek), 

nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti podle článku 14. písm. a) a b) 

zadávací dokumentace. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 

včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty uvedené v ustanovení § 98 odst. 1 

zákona, respektive lhůtu uvedenou v ustanovení § 54 odst. 5 zákona.  

e) Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku o vysvětlení podle 

článku 14. písm. a) a b) zveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 

f) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 

adresáta či adresátů elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a 

včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK zodpovídá vždy dodavatel.  

 

 

15. LHŮTA, PO KTEROU JE ÚČASTNÍK SVOJÍ NABÍDKOU VÁZÁN, 

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ 

 

Podáním nabídky se účastník zavazuje obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty. Lhůta, po kterou je účastník svojí nabídkou vázán činí 5 měsíců a začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek zadavateli. Nejpozději do konce této lhůty bude 

účastníkovi sděleno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

 

V souladu s § 53 odst. 5 zákona si Zadavatel vyhrazuje uveřejnit na profilu zadavatele oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě 

se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění.  

 

 

  

https://zakazky.praha5.cz/contract_index.html


 
 

14 

 

16. OBECNÁ USTANOVENÍ A DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ 

ZADAVATELEM 

 

a) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

b) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

c) Účastník může podat pouze jednu nabídku.  

d) Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci.  

e) Účastníci sami nesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

f) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 

vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

h) Zadavatel si vyhrazuje, že veškeré zadávací podmínky obsažené v této zadávací 

dokumentaci mají přednost před veškerými údaji a informacemi obsaženými v nabídkách 

účastníků, přičemž vznikne-li rozpor mezi zadávacími podmínkami v této zadávací 

dokumentaci a údaji a informacemi obsaženými v nabídkách účastníků, zadavatel je 

oprávněn vyjasnit si tento rozpor postupem předepsaným v § 46 zákona. Takový postup 

pak nebude považován za změnu nabídky.  

i) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanovením 

zákona.  

j) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

příloh. Všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 

zakázky na profilu zadavatele (https://zakazky.praha5.cz/)  

k) Účastník je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 

jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů). 

l) Smlouva s vybraným dodavatelem bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Účastník ani zadavatel nepovažují 

skutečnosti uvedené ve Smlouvě za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. Účastník dále bere na 

vědomí, že zadavatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů a 

bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty 

třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 ZD: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 ZD: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  

Příloha č. 3 ZD: Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 ZD: Projektová dokumentace doplněná o výkaz výměr a soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb  

 

 

 


		2019-11-11T13:17:08+0100
	Mgr. Renáta Zajíčková




